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TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
341 CONFLICTO positivo de competencia número

J. V791/985. plánteado por el Gobierno en relación con
.ullQ Resolución de 11 de junio de 1985. de la
Dirección General de Industria .l' Minas (Departa­
mento de Industria JI Energía del Conseju Ejecutim de
la Generalidad de Cataluña).

El Tribunal Constitucional, por providencia de 18 de diciembre
actual, ha admitido a trámite el conflicto positivo de competencia
número 1.079/1985, promovido por el Gobierno. en relación con
la Resolución de 11 <le junio de J985, de la Dirección General de
Industria y Minas (Departamento de Industria y Energía del
Consejo Ejecutivo de la Generalidad de Cataluña), por la Que se
acordó la autorización, declaración de utilidad pública y la aproba­
ción del proyecto de ampliación de la línea de alta tensión a 380
KV. solicitadao por la Entidad «Fuerzas Eléctricas de Cataluña,
Sociedad Anónima~, derivación de E. R. Sant Celoní, de la E. R.
Sentmenat a E. R. Girona Sud. Y se hace saber que. en el
mencionado 'conflicto se ha in:vocado por el Gobierno el articulo
161.2 de la Constitución, lo que produce la suspensión de la
v,igencia y aplicación' de la mencionada· Resolilción impu~nada,
desde el día 29 de noviembre pasado, fecha de formalización de
dicho conflicto.

Lo que se publica para general conócimiento.
Madrid. 18 de diciembre de 1985.-EI Vicepresidente del Tribu­

nal Constitucional, JeróQimo Arozamen.a Sierra.-Firmado y rubri-
cado. -

CONFLICTO posit;\"O de competencia número 710/1985,
promovido por el Gobierno. en relación con una Orden
de 30 de abril de 1985, del Departamento de Agricul·
tura, Ganadería y Pesca de la Generalidad de Cata·
luña.

El Tribunal Constitucional, por auto de 19 de diciembre actual,
dictado en el conflicto positivo de competencia número 110/1985,
promovido por el Gobierno, en relación con la Orden de 30 de abril
de 1985, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Pesca de
la Generalidad de Cataluña, por la que se aprueba el Plan de
Prevención contra la Varroasis de las Abejas, ha acordado levantar
la suspensión de la vigencia y aplicación de la mencionada Orden,
cuya suspensión se dispuso al haber invocado el Gobic:rno el
artículo 161,2 de la Constitución, por providencia de 29 de julio del

·año actual.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid. 19 de diciembre de 1985.-EI Vicepresidente del Tribu­

nal Constitucional, Jerónimo Arozamena Sierra.-Firmado y rubri­
cado.

CONFLICTO positivo dR competencia número 711/1985,
.. promovido por el Gobierno. en relación con la Orden

de JO de mayo de 1985, del Deparlamento de Educa­
ción, Universidades e Investigación del Gobierno

• Vasco. "

El Tribunal Constitucional, por auto de f9 de diciembre actual,
dictado en el conflicto positivo de c'ompetencia númcro 711/1985,
promovido por el Gobierno, en relación con la Orden de 30 de
mayo de 1985,del Departamento de Educ~ción. Universidades e
Investigación del Gobierqo Vasco, por la que se establecen las
normas para proveer las plazas asignadas por la Comunidad
Autónoma del País Vasco, por el sistema de ingreso directo entre
graduados procedentes de la undécima promoción del Plan Experi­
mental de 1971, en las Escuelas Universitarias de Formación del
Profesorado de Educación General Básica del País Vasco, ha

, acordado mantener la suspensión de la Orden impugnada, cuya
suspe~sió~ se dispuso. po~ .aplicación ,~el. artícul~ 161.2 de la
ConStitUCIón, por pr~vl~nc13 de 29 de Juho ~el ano actual.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 19 de diciembre de 1985.-EI Vicepresidente del Tribu­

nal Constitucional, Jerónimo Arozamena Sierra.-Firmado y rubri·
cado.

CORTES GENERALES

344 RESOLUCION de 19 de diciembre de 1Y85 por la que
se ordena la publicación del Acuerdo dc' Cotll'alida­
ción del Real Decreto--Ie}' 5/1985, de 12 de diciembre.
de adaptación del monopolio de petróleos.

De conformidad con lo dispuesto e~ el artículo 86.2 de la
Constitución, el Congreso de los Diputados, en su sesión dcl día 19,
de los corrientes, acordó convalidar el Real Decreto-ley 511985, de
12 de diciembre, de adaptación del monopolio de pctróreos.

Se ordena la publicación para general conocimiento.

Palacio de Congresos de los Diputados. 19 de diciembre de
1985.-EI Presidente 'del Congreso' de los Diputado!lo, Gregario
Peces-Barba Martínez.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

ORD/;".\' de JO dc' diciemhre de 1985 1'01' la quc se
a/II'IU'f¡u/l los modelos de dec!aracÚJ/l fl/"cril1 al inicio
de la acriridad r de soliciflld de illcl/lsilÍtl en el
~('g¡.\lro di' Exportadores, prnislUs ('1/ los -an{culos
77.1 .r 85.4 del Reglamento del Imfluesto solm' rI
¡'alor A,laaido.

Ilustrísimos señores:
El aniculo 46 de la Ley 30/1985, de 2 de agoSlo. del Impuesto

sobre el Valor Añadido, desarrollado por el articulo 77 del Real
Decreto' 2028/ 1985, de 30 de octubre, por cl' que S(' aprucba el
Reglamento del Impuesto. establece. la posibilidad de deducir las
cuotas de Impuesto sobre el Valor Añadido soportadas con
anterioridad al comienzo efectivo de las entregas de bienes O'
prestaciones de servicios. estableciendo como rClquisito la presenta­
ción de una declaración previa al inicio de la actividad empresarial
o profesional ajustada al modelo aprobado por el ~tinisterio de
Ecorwmia y Hacienda. .

Por otra parte. el articulo 85.4 del Reglamento antcs c"itado
establece como requisito para el ejercicio del derecho a la devolu­
ción al término de cada periodo de liquidación a los sujetQs pasi-vos
que realicen exportaciones defin'itivas o envios definitivos a
Canarias. Ceuta y Melilla por importe superior a 20 millones dc
pesetas. la 'inclusión en el Registro de Exportadores que a tal efecto
se llevará en la Delcgación de Hacienda correspondiente a su
domicilio fiscal.

En su virtud. este Ministerio ha tenido a bien dIsponer lo
siguicnte:

Primero.-Se .aprueba el modelo 033 e<Dcr]aración previa,
artículo 77 del Real Decreto 2028/1985». que figura en el anexo I
de la presente Orpcn.

Este modelo se presentará por duplicado en la Delegación o
Administración de Hacienda del.domicilio fiscal dd sujeto pasivo.

Segundo.-Se aprueba .el modelo 034 «Registro de Exportado­
res». que figura en el anexo II de la presente Orden.

Estc modelo se presentará por duplicado cn la Delegación de
Hacienda del domicilio fiscal del sujeto pasivo. acompaJiado de
iJna certificaciiJn expedida por la Entidad bancaria alcctada que
acredite que la cuenta consignada está abierta a nomtm: dl'1 sujeto
pasivo solicitante.

Lo que comunico a' VV. 11.
Madrid, 30 dc dicicmbre de 1985.

SOLCHAGA CATALAN

Urnas. Sres. Subsecretario.y Secretario general de Hacienda.
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ANEXO I

I~
DELlGACIOH DE HACIENDA

IMPUESTO SOBRE EL VALOR
ADMINlSlllAClOM DI MAClINDA DI • AAADIDO
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Cumplimentarán este impreso los empresltios o profesionales que, de acuerdo- con el

articulo 77 del Rul Decreto 2.028/1985, de 30 de octubre. desltn deducir 1.5 cuotas IOPO~IS
con anterioridad .1 comien¡:o habitual IfKt¡i'lO d. Iu entregas de bienes o prestaciones de servicios
que constituyan el objeto de su actividad. ( Se exceptú.n las cuot.s soportadas comQ consecuencia
de la adquisición de terrenos). No serin deducibles las cuotas que hubieren sido soportadas antM
de la presentación de la dedaración previa a que se ref.re este impreso.

, Los· sujetos pasivos que se hayan beneficiado del régimen de deducciones a~teriores al
comienzo de las actividades empresariales o profesionales no podi'n acogerse al régimen especial
de la agricultura, glnlderili y ped durante un pluo de tres .I'os a partir 'tIel inicio de las
operaciones sujetas.1 impuesto.

Este documento deberá cumplimentarse,' m4quin. O utiliundo boligrafo, sobre superficte
dura y con letras mayúsculas.

(1) IDENTlflCACION

Si se dispone de etiquetas se adherirá una en el espacio reservado al efecto.

En' otro caso se consignarán los datos identificativos siguientes:

a) Personas Fisicas

- Documento Nacional de Identidad (D.N. l.}.

- A!'8l1idos y Nombre.

-- Domicilio fiscal, es decir, el de su vivienda-4ormitorio. Por tanto, no se recogerá el
domicilio 'de la acUvidad empresarial, profes,ional o artística, salvo que .mbos domicilios
coincidan.

- Municipio y Provincia.

b} Entidades

- Código de Identificación Fiscal (C.I.).

:.... Razón Social.

- Domicilio fiscal. No se indicará el domicilio de la actividad salvo, que ambos domicilios
coincidan. .

-, Municipio y Provincia.

121 DECLARACION

, Si el sujeto 'pasivo viene desarrollando .Iguna actividad en el momento de presentar l•
declaración pr..via aquí contemplad. Indicará: la actividad r..Hud. en la .ctu.Udld, su epígrafe
de Licencia Fiscal y el régimen por el,queb'ibuta en eIIVA. Por último M Indlar', mercando con
una x una de las casillas reservadas al efecto, el carácter trimestral, mensual o sin obUpcl6n de 11$
declaraciones--liquldaciones a present.r por.l. actividad q,,:,e se viene ejerciendo. .

•En l. IMrte inferior se hará constar, en todo caso: la actividad que se pretende Iniciar, el
f.pfg,afe de Licencia Fiscal, el domicilio de 1, misma"la fecha prevish para su inicio, el presupuesto
de gulas (9!stos corrien~. de ¡nvenió", etc.) hast.. el inicio de dicha actividad y porcentaje·
provisiolUll de deducc¡Qn propuesto por el sujeto pasivo. ' ..

NOTA': Este impreso deberá 'presen'tar~ conjuntamente con el- 030 "CENSO DE-ETIQUETAS
-- V OPCIONES IVA". '
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ANEXO 11

iIi
I OlLEGAC:IOff DE HAClENOA D'

IMIfUESTO SOBRE El VALOR
AOMINIST"ACIO~ DE tl"'CIENDA Dl AIQADIDO

.REGIST~O DE: EXPORTADORES 034
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~ SOLICITUD DE: MODIFICACION DE"

ALTA o IDENTIFICACION o
BAJA o CUENTA BANCARIA o
MOD'F'CACION o OTROS DATOS o

.~
,

Importe de las exportacloMS definitivas de los cuatro aftol anterioTes:

, - Afta inmediato anterior: 198

- Tres aillos anteriores:

198 198 198

RKUfSOS Propios: Capital fiscal o valor del Mgodo

I F .. 'I~echa de const/tucion d. la Sociedad o de alta de Licenda Fiscal.. . .'.... .... .'

~ INFORMACION PARA TRANSFERENCIAS BANCARIAS

CODIGQ c=::J COOloo c=:JD
N.· Cta. 1 i I , IBANCO AGENCIA - , I , 1 I I , , I I

41 BAJA IOBLIGACION DE DECLARACI()'If: E..,.oo -....do pe.. " ""mi....."......
MENSUAL- O
TRIMESTRAL O

- SIN OBLIGACION O

o

fECH"': FECHA;
fII'lM.... FIAM ....

o

I N ST R U e e ION E S PARA EL MODELO 034

Deber. r.llen~r,·en todo caso, los dltos referentes a l. Delegadón y Administ.ci6n de
H.cienda. los 'de Identificación y el recuadro El _,
Rellene tambi'n los recuadros:

.my rn 51 desea sol'eit.r lita

m si desea soUcitar baja

rn ó rn seglln jos casos. si desea inscribir modificaciones.

rn Marqu!, II casilla que e¡orresponda según desee solicit.r alta. baje o modificac.i6n de sus·
datos en el Registro de EXP'Ortadores.

- ,
Si Se trata ,d. modificación, marque, además, fa/s casilla/s que cotrespondan según d.se.
modificar sus' d.tos tdentificatlvos, cuenta ,bancaria para el pago por transferencia u otros
datos.

~ Importe de lal exportlCiones definitivas d. los cuatro allos anteriores debtta consignar el
importe glob~1 de las exportlCiones definitivas y enviar definitiva I C.narias, C.uta y Melilla,
de ,forma que en la primer~ casilla figuren las del atlo inmediato anterior a I1 f.cha de l.
solicitud y en 105 otros tres lIS de los tris alias anteriores. Deberá expresar, IsimislTio, el
."0 .1 que le r~flera. " _ . .

- Recursos propios: importe del capital f1sc:ill, segUn SI define en el Reglamento del Im­
puesto sobre' Sociedades, cuando se trate de personas jurídicas: o bien, importe del valor
del negocio según las normas del Impuesto E)(traordinario sobTe el Patrimonio cu.ndo se
trate de personas físicas.

- Fech. de constitución de la Sociedad o de alta ~nLieenci. fiscal: consigne la fecha di
constitución cu.ndo 51! trate de persona jurídica a la f«Ni de .lIt. de Licencia Fiscal por
la actividad empresarial a la que corresponden las exportaciones si es persona Filiel.

mInformacian par. transferencias bancafin: conligne los datos de l. cuenta corriente o de
ahorro. abierta. nombre del sujeto pasivo. I donde desea que le sea t"nsferido el importe
de la5 devoluciones.:. El Código de Banc~ y el Código de la Agencia les ser." pToporciónados
por la Entidad correspondiente.

Deber; acomp""ar Certificación de la Entidad Bancaria Kreditativa de los d~tos .qui (o""'
signados y de la persona titular de la cuenta.

[!] Rellenar s610 cu.ndo se solicite 1. baja. Marque l. casñll qúecorrespond. según cual sel
su obligación de presentir dec.laración-liquidíción de' ¡VA d('~ru¿:S: d(' ~ul·ti r ('fN'tos
la baja.~'n d Rl'.E:.istn' dE" [xportadorC's •.

IMPORTANTE: 'En caso de solicitar alta o baja en el Registro de Expartldores de~rá presentir
también el impreso modelo 030 indicando en el recuadro "situación tributaril
IVA" ~Ol regimenel que 'e sean apliClbles.
En caso de solicihr modific.ciÓn de identificación debeT; h~ber presentido,
previamente, 'el impreso modelo 030.
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